关于评选2020届优秀本专科毕业生的通知
各学院学生工作办公室：

为表彰在德、智、体等方面全面发展的优秀毕业生，鼓励大学生积极进取，引导毕业生树立正确的就业观和成才观。根据省教育厅和学校关于优秀大学毕业生的评选规定，学校拟在本学期评选出全校2020届本专科“四川师范大学优秀大学毕业生”和评选推荐“四川省优秀大学毕业生”。现将有关事项通知如下：

一、评选对象

我校2020届全日制本专科毕业生。

二、评选名额

    校级优秀毕业生为毕业生总数的10%；省级优秀毕业生应在校级优秀毕业生中产生，名额为毕业生总数的1%（具体名额见附件6）。学院拟定名单一旦推荐至学校，经学校审核不合格的学生，将取消其参评资格，空缺名额不予增补，请勿推荐无法正常毕业（包括休学）的学生。
三、评选条件

   （一）政治素质好。坚持四项基本原则，具有远大理想和坚定信念；积极要求进步，遵守校纪校规，具有良好的道德品质和行为习惯；尊敬师长、关爱同学；在就业过程中讲诚信，无违约情况；在校期间所受处分未解除的同学，不能参评。

   （二）学习成绩优秀。无补考科目；在校期间获得四次及以上一、二、三等奖学金（专科生获得两次及以上一、二、三等奖学金）和获得过一次以上（含一次）荣誉称号(荣誉称号须是校级“三好学生”、“优秀学生干部”、“优秀共青团员”、“优秀团干部”)。省级优秀毕业生须至少获得一次一等奖学金。

   （三）身心健康，综合素质好。积极参加文明校园建设活动、社会实践活动、文体活动和社会公益活动。

   （四）优先条件。在符合前述条件的基础上，获得国家级奖项、有突出的先进事迹、在国内外核心学术期刊上公开发表论文、参加各类学科竞赛并取得优异成绩者等可优先推荐评选；对自愿献身国防事业，自愿到国家重点科研单位、艰苦、边远地区和基层就业、创业的毕业生可优先推荐评选；参加顶岗实习尤其是到深度贫困地区顶岗实习且表现优秀的毕业生可优先推荐评选。

四、评选要求

   （一）评选优秀毕业生应坚持“公开、公平、公正”的原则，经班级推荐，学院审核，并严格按照民主程序评审，公示一周后上报学校审批。

   （二）毕业离校前，评选出的优秀大学毕业生如果受到党团行政处分且未解除，将取消其优秀大学毕业生的资格。

   （三）本科毕业生须取得学士学位。

五、评选程序

   （一）学院初评阶段（10月28日之前）

符合条件的同学填写申请表并附相关证明材料，交各班级负责人。

各班级在辅导员的指导下按名额确定推荐名单，学院就班级提交材料进行审核，确定推荐名单并进行公示，公示无异议后报送学生工作部。

   （二）学校审核阶段（10月31日之前）

学校对学院上报名单进行审核、公示，拟定名单。

   （三）报送“四川省优秀大学毕业生”名单（11月7日）
在拟定校优秀大学毕业生中按照教育厅相关文件要求确定推荐“四川省优秀大毕业生”名单，报送教育厅。

    六、材料报送

    各单位应在2019年10月28日前将相关材料纸质文档和电子文档（具体表格见附件）一并上交各校区学生工作部学生管理科（纸质文档加盖鲜章）。

     电子邮箱： 80809757@qq.com
     联 系 人：

     卿川  狮子山校区 84761465    曾恕  成龙校区 84485011

  附件：

1.四川师范大学2020届优秀本专科毕业生推荐表

2.四川省普通高等学校本专科省优毕业生登记表

3.四川师范大学优秀本专科毕业生名单表(样表)

4.四川师范大学XX学院2020届省级本专科优秀毕业生推荐名单

5.四川师范大学XX学院2020届校级本专科优秀毕业生推荐名单

6.四川师范大学2020届省级、校级优秀本专科毕业生名额分配表

                                      学生工作部(武装部）

                                          2019年10月14日

附件1:

四川师范大学2020届优秀本专科毕业生推荐表

	姓  名

	性  别

	学院、 专业

	政治面貌

	学  号

	身份证号

	民  族

	有无补考

	有无处分

	在校期间获奖情况

	在校期间获得荣誉称号情况

	学院（校区）推荐意见

	学校审批意见

	备  注

注：1.此表一式二份，一份学校留存，另一份装入毕业生本人档案；
本表填写内容需打印。

附件2:

四川省普通高等学校本专科省优毕业生登记表

填表日期:     年  月  日

	学校名称

	专    业

	姓名

	性 别

	出生年月

	民 族

	生源地

	政治面貌

	职 务

	 主要事迹：
（请各学院以学院名义描述学生的主要事迹，即用该生…...来描述。）

	 学院（系）意见：
盖章          年   月    日

	 学校审核意见：
 盖章          年   月    日

	四川省教育厅审批意见:
盖章          年   月    日

注：1.此表一式二份，报省教育厅审批后返回学校，一份学校留存，另一份装入毕业生本人档案；
2.本表填写内容需打印。
附件3：

四川师范大学优秀本专科毕业生名单表(样表)

	××学院

	邹杰
	郝琨
	余英
	王倩
	肖丕楚
	卢杰锋
	李凌鹏

	王平安
	李亮
	万毅
	赵昱辉
	张同修
	张艳萍
	樊仙尹

须用Excel报送此表（宋体 GB2312十二号字，每行输7人），此表只报送一份，同时用电子邮件发送。

附件4：

四川师范大学XX学院2020届省级本专科优秀毕业生推荐名单
	学号
	姓名
	性别
	民族
	出生地
	出生年月
	院（系）
	专业名称
	毕业年月
	层次

	2016020320
	XX
	女
	汉
	简阳市
	1997年9月
	法学院
	法学
	2020.6
	本科

	2016020340
	XXX
	女
	汉
	中江县
	1997年10月
	法学院
	法学
	2020.6
	本科

    注：出生地填县(区、县级市)，专业名称须与毕业证上专业名称一致。“出生年月”为“XXXX年X月”,层次为：“本科、专科”。该表请用EXCEL电子表格形式报送。
附件5：

四川师范大学XX学院2020届校级本专科优秀毕业生推荐名单
	学号
	姓名
	性别
	民族
	政治面貌
	院（系）
	专业名称
	毕业年月
	层次

	2016020320
	XX
	女
	汉
	中共党员
	法学院
	法学
	2020.6

	2016020340
	XXX
	女
	汉
	中共预备党员
	法学院
	法学
	2020.6

    注：该表请用EXCEL电子表格形式报送,层次为：“本科、专科”。
附件6:

四川师范大学2020届省级、校级优秀本专科毕业生名额分配表

	单位
	毕业生总人数
	校级优秀毕业生人数
	省级优秀毕业生人数

	文学院
	594
	59
	6

	法学院
	242
	24
	2

	外国语学院
	320
	32
	3

	教育科学学院
	268
	27
	3

	历史文化与旅游学院
	345
	35
	3

	数学科学学院
	409
	41
	4

	物理与电子工程学院
	429
	43
	4

	化学与材料科学学院
	463
	46
	5

	生命科学学院
	339
	34
	3

	地理与资源科学学院
	365
	37
	4

	经济与管理学院
	448
	45
	4

	计算机科学学院
	364
	36
	4

	体育学院
	275
	28
	3

	影视与传媒学院
	687
	69
	7

	美术学院
	509
	51
	5

	心理学院
	77
	8
	1

	马克思主义学院
	141
	14
	1

	工学院
	417
	42
	4

	舞蹈学院
	356
	36
	4

	音乐学院
	407
	41
	4

	服装与设计艺术学院
	413
	41
	4

	商学院
	585
	59
	6

	国际教育学院
	58
	6
	1

	应用技术学院
	863
	86
	9

	凉山民族师范学校办学点
	348
	35
	3

	合计
	9722
	972
	97